



BURMISTRZ MIASTA LUBAWKA

na V Sesję Rady Miejskiej w Lubawce

w dniu 25 marca 2021 roku.

w sprawie: udzielania odpowiedzi na zapytanie/interpelację



WO.1.0003.12.2021.01

Lubawka dnia, 10 marzec 2021r.

Pan Michał Ołdak
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowiedź na zapytanie

Na podstawie art. 24 ust.6 ustawy z dnia 27 maja 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713, 1378) w odpowiedzi na Pana zapytanie z dnia 25 lutego 2021 roku (data wpływu do biura rady 25 lutego 2021r.) przesyłam poniższe informacje:

Pytanie 1. Radny Mariusz Głód

„Mieszkańcy zwrócili się do mnie z pytaniem dlaczego w dalszym ciągu zamknięte są drzwi Ratusza? Niektórzy Mieszkańcy mają problem, bo przychodzą pod drzwi Ratusza, są one zamknięte, niestety nie mają telefonów komórkowych przy sobie i jest to problematyczne. Weźmy przykład z ZUS-u, gdzie jest duży hol. My również posiadamy olbrzymi hol i możemy spełnić warunki bezpieczeństwa. Tak się złożyło, że byłem dzisiaj w naszym ośrodku zdrowia i również Pani Dyrektor wypracowała poczekalnię dla pacjentów. Bardzo proszę aby zmienić ten system. Mamy duży hol w Ratuszu i możemy wypracować miejsca gdzie petenci będą mogli poczekać.”

Odpowiedź: W związku z rosnącą liczbą zachorowań na COVID-19 w Powiecie Kamiennogórskim ale również i w Gminie Lubawka oraz pojawieniem się nowych mutacji koronawirusa, od początku marca na granicach pojawiły się patrole Straży Granicznej co tylko udowadnia pogarszającą się sytuację dotyczącą zachorowań w naszym regionie. Uzasadnione jest więc utrzymywanie jak najwyższych środków ostrożności we wszelkich instytucjach państwowych i prywatnych. Urząd Miasta Lubawka nie jest zamknięty dla interesantów każdy może załatwić swoją sprawę po wcześniejszym umówieniu się telefonicznym. Każdy może zadzwonić do pracownika Urzędu Miasta, który zejdzie otworzy drzwi i załatwi sprawę osoby, która przyszła. W holu Urzędu Miasta przygotowane zostały cztery stanowiska do obsługi interesantów.

Przygotował: Paweł Mazur

Pytanie 2. Radny Mariusz Zbrzyzny

„Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Chełmsku Śląskim na ul. Sądeckiej i Podhalańskiej. Chciałbym przedstawić Mieszkańcom oraz Radnym krótkie kalendarium odnośnie tej inwestycji.

- 1) Początek roku 2019 wiadomość w mediach iż Gmina składa wniosek w sprawie rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej w Chełmsku Śląskim. Prace miały być rozpoczęte w IV kwartale;
- 2) 27.05.2019 r. z ZIT Aglomeracji Wałbrzyskiej odpowiedź, że wniosek zostaje negatywnie oceniony bez możliwości korekty;
- 3) 10.06.2019 r. Gmina Lubawka składa protest do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego;

4) 01.08.2019 r. Gmina dostaje odpowiedź o nieuwzględnieniu protestu wnioskodawcy Gminy Lubawka od negatywnej oceny formalnej wniosku;

5) 6.10. 2019 r. Fakty Wrocław- wypowiedź Pani Burmistrz „jeden wniosek jest złożony na kanalizację i wodociągi w Chełmsku Śląskim.” Gdzie Pani wiedziała już 27.05.2019 r. że nasz wniosek odpadł.

Rok 2020- Nadal zadaje pytania, składam interpelację w sprawie składania wniosku na tą inwestycję i jest wiadomość i połowa sukcesu, na stronie Burmistrz Ewa Kocemba 24 sierpnia 2020 roku- nasz wniosek o rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej w Chełmsku Śląskim na ul. Sądeckiej i ul. Podhalańskiej przeszedł kolejną merytoryczną ocenę.

Od września 2020 wiemy, że wzorowa gmina ma przyznane dofinansowanie na rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej w Chełmsku Śląskim w części ul. Podhalańska i ul. Sądecka

Mając na uwadze gdyż Gmina z jednego dofinansowania na wod-kan w Miskowicach nie skorzystała teraz ta sytuacja się nie powtórzy i o tą inwestycję wod-kan o którą tak walczyliśmy, Gmina skorzysta z tego dofinansowania i zostanie według obietnic Pani Burmistrz zrealizowana.

Proszę o przedstawienie mieszkańcom jakie podejmuje Pani decyzje w sprawie rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej w Chełmsku Śląskim w części ul. Sądecka i Podhalańska wiedząc, że zadanie dostało dofinansowanie.”

Odpowiedź:

Gmina Lubawka przeszła pozytywną weryfikację wniosku o dofinansowanie. Obecnie jesteśmy na etapie kompletowania dokumentów niezbędnych przed podpisaniem umowy - zgodnie z wymaganiami formalnymi Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej. Jednym z wymaganych dokumentów jest aktualizacja uchwały budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej dostosowujące kwoty ujęte w budżecie na to zadanie do wysokości przyznanego dofinansowania. Zmiany takie zostaną procedowane na sesji Rady Miejskiej planowaną w miesiącu marcu. Po sesji marcowej uchwalone zmiany zostaną przesłane do IPAW. Po skompletowaniu całości wymaganych dokumentów IPAW przystępuje do podpisania umowy o dofinansowanie.

W najbliższym czasie zostanie też zorganizowany cykl spotkań z mieszkańcami ul. Podhalańskiej i Sądeckiej, bezpośrednio zainteresowanymi wykonaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Chełmsku Śląskim. Spotkania odbędą się z zachowaniem reżimu sanitarnego, terminy zostaną podane do wiadomości odrębnym zawiadomieniem.

Przygotował: Bartłomiej Nawrocki

Otrzymują :

1. Adresat
2. Wydział Organizacyjny
3. Wydział Inwestycji i Infrastruktury
4. a/a

BURMISTRZ

Ewa Kocemba

Sprawę prowadzi:

Patrycja Wójcik

Wydział Organizacyjny

tel. 516 322 887

wojcik.patrycja@lubawka.eu